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Abstract 
 
The Elazig Music Conservatory Association, established in 1971, has been dedicated to preserving the Elazig-
Harput regional music and passing it on to future generations in its most authentic form. Two years after its 
inception, the association attained the status of a public-benefit organization. Supported entirely by voluntary 
members, it has actively carried out its activities from the past to the present day. The research utilized the 
'Qualitative Research' method. In the initial stage of the research, a thorough review of sources was conducted, 
and relevant literature on the subject was surveyed. Subsequently, through discussions and interviews, the 
study sought answers regarding the extent to which the concerts, social projects, discussions, competitions, 
courses, and contributions to education organized by the Elazig Music Conservatory Association have 
impacted the music culture of Elazig and the socio-cultural development of the city. This qualitative research 
study highlights the Association's activities, particularly in the realm of regional music. Numerous artistic and 
educational activities carried out within the framework of the association are presented. The research aims to 
identify the Association's role in promoting and fostering regional music, considering its significant contributions 
to the introduction and development of regional music culture. The outcome of the study indicates that the 
Elazig Music Conservatory Association has made substantial contributions to the musical culture, music 
education, and socio-cultural fabric of the Elazig province. Through its social responsibility projects, it has 
enriched the cultural landscape of Elazig while also contributing to the promotion of Elazig's music in other 
regions." 
Keywords: Elazığ, Elazığ MusCc Conservatory AssocCatCon, MusCc Culture. 

 
 

ELÂZIĞ MUSİKİ KONSERVATUVARI DERNEĞİNİN YÖRESEL MÜZİĞE VE SOSYO-
KÜLTÜREL YAPIYA KATKILARI 

  
Özet 
 
Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğC, kurulduğu 1971 yılından CtCbaren Elâzığ-Harput yöre müzCğCnC en CyC 
şekClde koruyarak en doğru şeklCyle gelecek nesCllere aktarmaktadır. Kurulduktan CkC yıl sonra kamu yararına 
çalışan dernekler statüsüne gCrmCştCr. Tamamen gönüllü üyelerCnCn desteklerCyle geçmCşten günümüze kadar 
etkCn olarak faalCyetlerCnC sürdürmektedCr. Araştırmada ‘NCtel Araştırma’ yöntemC kullanılmıştır. Araştırmanın Clk 
aşamasında kaynak taraması yapılmış, konu Cle ClgClC lCteratür taranmıştır. Daha sonra, yapılan görüşmeler 
sonucunda Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCnCn düzenlemCş olduğu konserlerCn, sosyal projelerCn, 
söyleşClerCn, yarışmaların, kursların, eğCtCme verdCklerC katkılarının ve dCğer etkCnlCklerCnCn Elâzığ müzCk kültürüne 
ne derecede etkC ettCğC, yapılan müzCğCn Elâzığ ClCnCn sosyo-kültürel gelCşCmCne ne yönde katkılar sağladığı 
konusunda cevaplar aranmıştır. NCtel araştırma yöntemC kullanılan bu çalışmada Elâzığ MusCkC Konservatuvarı 
DerneğCnCn özellCkle yöresel müzCk alanında yaptığı etkCnlCklere yer verClmCştCr. Dernek bünyesCnde yapılan 
bCrçok sanatsal ve eğCtCmsel faalCyetler aktarılmıştır. Yöre müzCğCnCn tanıtılmasına ve gelCşCmCne öncülük etmesC 
bakımından önem arz eden derneğCn, çeşCtlC etkCnlCklerle yöresel müzCk kültürüne katkısı belCrlenmeye 
çalışılmıştır.  
Araştırmanın sonucunda Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCnCn Elâzığ ClCne müzCk kültürü, müzCk eğCtCmC ve 
şehrCn sosyo-kültürel yapısına büyük katkılar sağladığı, sosyal sorumluluk projelerC Cle Elâzığ ClCne zengCnlCk 
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kattığı, ayrıca Elâzığ ClCnCn ve müzCğCnCn dCğer Cllerde tanıtımının sağlanmasına katkıda bulunduğu sonuçlarına 
ulaşılmıştır. 
Anahtar Kel4meler: Elazığ, Elazığ MusCkC Konservatuarı DerneğC, MüzCk Kültürü 

 
1. G4r4ş 

 
Sanat bCr Cfade şeklC aynı zamanda düşünceyC estetCk yollarla anlatma sanatıdır. Tolystoy bu nedenle 

“İnsanın bCr zamanlar yaşamış olduğu duyguyu, kendCnde canlandırdıktan sonra, aynı duyguyu başkalarının 
da hCssedebClmesC CçCn hareket, ses, çCzgC, renk ve sözcüklerle belCrlenen bCçCmlerle Cfade etme ChtCyacından 
sanat ortaya çıkmıştır” der (akt. Ersoy, 2002: 5). 

Sanat kavramı tarCh CçerCsCnde farklı bCçCmlerde aktarılarak günümüze gelmCş olduğundan kültür Cle 
büyük bağlılıklar CçerCsCndedCr. Uçan’a göre (2000: 9), “kültür bCr bütündür. İnsanın yarattığı her şey bu bütün 
CçCnde yer alır. İster maddC ve manevC Cster olgusal ve kavramsal olsun Cnsanın oluşturduğu her şey bu bütün 
CçCnde kapsanır. Bu bağlamda Cnsan etkCnlCğCnCn her ürünü ve ürünle sonuçlanan her etkCnlCk sürecC kültürdür. 
GenCş anlamıyla kültür denClCnce Cnsanlar, Cnsan toplulukları, toplumlar ve tüm Cnsanlık tarafından oluşturulup 
gelCştCrClen yaşam tarlarının yaşam bCçCmlerCnCn her bCrC, toplamı, tümü veya bütünü anlaşılır”. Sanat dalları 
CçerCsCnde bCr toplumun kültürünü oluşturan en önemlC yapı taşlarından bCrC müzCktCr. TarCh boyunca yaşanılan 
doğa olayları, sevCnçler, üzüntüler, eğlenceler müzCğe doğrudan yansıtılmaktadır. Toplumda yaşanılan olay ve 
olguların etkCsC müzCk Cle doğrudan Cfade edClmektedCr. BelCrlC bCr bölgede yaşayan Cnsanların müzCk kültürü 
Cncelenerek sosyal yaşamları hakkında bClgC edCnmek mümkündür. Bu bağlamda yöresel müzCklerCn korunması, 
gelCştCrClmesC, doğru şeklCyle gelecek nesCllere aktarılması önem arz etmektedCr. 

Konu Cle ClgClC olarak Derya Karaburun Doğan; “Kültür Cnsanların yaşamları CçerCsCndekC her davranışı 
derCnden etkCler. Bu davranışların şekCllenmesCnde, değCşCme uğramasında anahtar görevC üstlenmektedCr. 
İnsanların yaşam CçerCsCnde kültürlerCnC Cnceleyen etnolojC ve kültürel antropolojCnCn ele aldığı konuların başında 
kültürü tanıma şartı gelmektedCr. Bu şart, Cnsanların kendC yaşamları boyunca süregelen geleneklerle, 
karşılaştıkları başka toplumların geleneklerC arasında fark ettCklerC ayrılıkları, farklılıkları anlamaları sonucu 
ortaya çıkmıştır” (Karaburun Doğan, 2015: 34) CfadelerCnC aktarmıştır. 

Kültür tanımları CçerCsCnde Cnsan üretCcC ve aktarıcı rolü üstlenmektedCr. Sanat dalları CçerCsCnde müzCk 
ulusların tarCh boyunca edCndCklerC duygu, düşünce yaşam tarzı ve üretCp tükettCklerC tüm olguların aktarımında 
oldukça önemlC bCr yer arz etmektedCr. “MüzCk duygu ve düşüncelerCn seslerle, ezgClerle ve rCtCmlerle vücut 
bulmuş halCdCr ve kültürel her sürece tanıklık etmCş bCr sanat dalıdır. Bu çerçevede bCreylerCn kendClerCnC kolayca 
Cfade edebCldCklerC müzCk olgusunun müzCk kültürü bağlamında da ele alınması gerekCr” (A. Duman, K. Doğan, 
2019: 212). MüzCk Cnsanlar arasındakC bağ kurma CşlevCnC yerCne getCren kültürel bCr olgudur, Say, müzCğCn kültürü 
aktarım sürecCndekC CşlevCnC “Kültürün oluşmasını ve bCçCmlenmesCnC doğrudan etkCler. GeçmCş Cle gelecek 
arasında bağlar kurar. Kültürün hem nedenC hem de sonucu olan Cnsanı, Cnsan değerlerCnC dCle getCrCr” (Say, 
2001: 19) sözlerC Cle açıklamıştır. 

Bu çerçevede kültürün CçerCsCnde müzCk ve kültür aktarımını sağlamak amacı Cle oluşturulmuş örgün 
eğCtCm veren kuruluşlar, kurslar ve dernekler vardır. Bu dernekler ve kuruluşlar toplum CçerCsCnde bCreylerCn 
sosyalleşmesCnC, evrensel bCr dCl olan müzCğCn nesClden nesCle aktarımını sağlamak, bulundukları şehrCn sosyo-
kültürel yapısına ve müzCk kültürüne katkı sunmak adına çalışmalar yapmaktadırlar. Yaşanılan çağda teknolojCk 
gelCşmelerCn etkCsC Cle azalan, müzCk kültürünü yaşatma ve aktarma anlamında sınırlı sayıda var olan ve öz 
kültürümüz olan geleneksel Türk müzCğCnC Ccra etmeye çalışan bu kuruluşlardan olan dernekler, Cnsanların 
müzCk gereksCnCmlerCnC karşılamak, süreklC yapılan çalışmalar Cle kültürün oluşumunda ve sosyal sorumluluk 
projelerC çalışmaları Cle toplumla oldukça etkClC etkCleşCmde bulunarak müzCk kültürü CçCn büyük ölçüde önem 
taşımaktadır. Bu derneklerden bCrC de çalışmaya konu olan Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCdCr. 

Bu doğrultuda bu çalışmada, müzCk kurumları CçerCsCnde yer alan müzCk derneklerCnden Elâzığ MusCkC 
Konservatuvarı DerneğCnCn bClCm sanat ve eğCtCm odaklı faalCyetlerC sınıflandırılarak derneğCn müzCk kültürüne 
katkıları ortaya çıkarılmıştır. 

Elâzığ ClCnCn kültür özellCklerC ve yöre müzCğC, çevre Cllere göre bazı farklılıklar göstermektedCr. Elâzığ-
Harput yöre müzCğCnCn çevre CllerdekC yöre müzCklerCne göre en önemlC farklılığı Türk Sanat MüzCğC sazlarının 
kullanılıp aynı zamanda yöreye has Türk Halk MüzCğC formunda eserlerCn de bu sazlarla Ccra edClCyor olmasıdır. 
Bu nedenle geçmCş yıllarda Elâzığ-Harput yöre müzCğCnCn, Türk Sanat MüzCğC veya Türk Halk MüzCğC formunda 
olduğu konusunda bCrçok fCkCr öne sürülerek bu konuda tartışmalar yaşanmıştır. Türk Sanat MüzCğCnde 
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kullanılan enstrümanlarla Ccra edClCp, bazı eserlerCn Türk Halk MüzCğC formuna yakın olduğu CddCalarıyla, 
nChayetCnde bu CkC tür arasında köprü tür olarak nCtelendCrCldCğC bClCnmektedCr. Elâzığ ClC yöresel müzCk kültürünün 
oluşmasında, korunmasında ve gelCşmesCnde Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCnCn büyük bCr rolü vardır. 
Dernekte gönüllü üyelerCn bCr araya gelerek belCrlC bCr düzen ve kurallar dahClCnde Elâzığ-Harput MüzCğC Ccra 
ettCğC kürsübaşı uygulamaları yapılmaktadır.  

Kürsübaşı Cle ClgClC olarak İshak Sunguroğlu şu CfadelerC aktarmıştır; “Kürsübaşları, gündüzlerC bütün ev 
halkının etrafına topladığı gCbC gecelerC de konu komşuyu, mCsafCrlerC kendCne çeker, bu kürsübaşlarında 
efsanevî bCn bCr çeşCt masallar, bClmeceler söylenCr, püsünler yapılır. SCnClerle yemekler, çeşCtlC meyveler, 
yemCşler yenClCr. ÇeşCtlC oyunlar, çalıp çağırmalar, yakası açılmamış latCfe ve fıkralar söylenerek kahkahalarla 
gülünür, hülasa ömür, neşe ve huzur CçCnde geçCrClCrdC” (Sunguroğlu, 1968: 280) 

Kürsübaşı uygulamaları her ne kadar belCrlenen günler ve zamanlarda yapılsa da hazırlıksız bCr şekClde 
bCr araya gelCndCğCnde de yapılmaktadır. BCrçok kaynakta rastladığımız daha çok eğlence amaçlı yapılan 
havuzbaşı, kayabaşı gCbC mevsCmsel etkCden dolayı açık alanlarda yapılan Ccraların, dernekte belCrlC kurallara 
ve belCrlC bCr düzene bağlı kalınarak kürsübaşı uygulaması şeklCnde kapalı alanda yapıldığı bClCnmektedCr. 
Elâzığ-Harput müzCğCnde kapalı alanlarda genel olarak kullanılan Klarnet, Kanun, Keman, Ud, Darbuka, 
Cümbüş gCbC enstrümanların kürsübaşı toplanmalarının müzCk kısmında kullanılmasıyla, yöre müzCğCnCn olumlu 
yönde etkClendCğC kuvvetle muhtemeldCr. Kapalı ortamlarda Ccra edClen bu enstrümanların açık havada Ccra 
edClmesCyle arasında önemlC derecede farklılıklar olduğunu söyleyebClCrCz. Şöyle kC; kapalı alanda Ccracıların 
bCrbCrlerCnC daha CyC ve daha net duyup, oldukça uyumlu ve verCmlC Ccralar yapabCleceğCnC söyleyebClCrCz. Kapalı 
alanda sıcaklık derecesCnCn ortalama bCr ısıda kalacağı göz önünde bulundurulunca, Ccra edClen enstrümanlar 
açısından akort sorununun olmayacağı muhtemeldCr. Bu bağlamda dernekte yapılan kürsübaşı 
uygulamalarında, nesClden nesCle yöre müzCğCnCn en doğru şekClde aktarımının yapılabCldCğCnC söylememCz 
mümkün olmaktadır.  

Türk MüzCğC ses ve saz Ccrasının aktarımında kullanılan usta çırak ClCşkCsC dernekte varlığını 
sürdürmektedCr. Kürsübaşına katılan yöresel Ccracılar ve yöresel müzCğe gönül veren dCğer katılımcılar, 
genellCkle bu yöntemle uygulamalarını gerçekleştCrmektedCrler. Usta çırak ClCşkCsC Cle ClgClC olarak İmCk ve Haşhaş; 
“Usta çırak ClCşkCsC zanaat ve sanatın bCrçok dalında olduğu gCbC müzCk sanatının aktarım sürecCnde de önemlC 
bCr yere/değere sahCptCr. GeçmCşten günümüze kadar süregelen bu öğretCm/öğrenCm sürecC özellCkle geleneksel 
müzCklerCn aktarım serüvenCnde en çok CzlenClen yöntemdCr. Usta-çırak ve meşk yöntemC gCbC eğCtCm şekCllerCnde 
herhangC bCr yazılı metot Czlenmemekte, genellCkle ustanın çaldığı ezgCler, öğrencC tarafından görsel ve duysal 
olarak çalınmaya çalışılmaktadır” (İmCk ve Haşhaş, 2016: 15) CfadelerCnC aktarmıştır.  

 

2. Bulgular ve Yorum 
 
 Dernek, kurulduğu günden günümüze kadar kesCntCsCz bCr şekClde varlığını sürdürmektedCr. Yöresel 
müzCğe önem verCp bu alanda bCrçok faalCyette rol almaktadır. Yöresel müzCkte kullanılan Klarnet, Cümbüş, 
Kanun, Ud, Darbuka, Keman gCbC enstrümanların eğCtCmlerC verClerek, yenC Ccracıların yetCşmesCne olanak 
sağlamaktadır. YetCşmekte olan bu Ccracıların dernekte yapılan kürsübaşı uygulamalarına katılmasıyla, yöresel 
müzCğCn yaşatılmasına etkCsC oldukça büyüktür. GeçmCş dönemlerde usta çırak ClCşkCsC CçerCsCnde nesClden nesCle 
aktarılan yöre müzCğCnCn, dernekte enstrüman eğCtCmC alan genç bCreyler tarafından da aynı yöntemle yapılıyor 
olması, kaybolabClecek veya değCşebClecek ezgClerCn korunmasında son derece önemlCdCr.  
 
 Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCnCn her geçen yıl üye sayısındakC artışı Cle eğCtCm verClen 
enstrümanlardakC kursCyer sayısının artışı ve yapılan etkCnlCklerden dolayı Elâzığ ClCne Devlet Korosu kurulma 
temelCnC oluşturduğunu söylememCz mümkündür. Şöyle kC; Kültür Bakanlığı Elâzığ KlasCk Türk MüzCğC 
Korosu’nun bakanlık tarafından kuruluş kararında, dönemCn Kültür Bakanı Sn. Namık Kemal Zeybek’Cn derneğC 
zCyaretC etkClC olmuştur. BuradakC müzCk potansCyelCnC gören Zeybek, Elâzığ ClCne devlet korosu kurma sözünü 
verdCğCnden kısa bCr süre sonrasında, dernekte verdCğC bu vaadC gerçekleştCrmCştCr (haber bültenC, 1999: 36) 
  
 Günümüzde faalCyet gösteren Elâzığ Devlet KlasCk Türk MüzCğC Korosu, bCrçok etkCnlCğCnde yöresel 
müzCk konserlerC yapmaktadır. BünyesCndekC sanatçıların büyük bCr bölümü Elâzığ MusCkC Konservatuvarı 
DerneğCnden yetCşen ve derneğe üyelCklerC devam eden Ccracılardır.   
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  DerneğCn, Fırat ÜnCversCtesC bünyesCnde 2001 yılında Devlet Konservatuvarının kurulmasına büyük bCr 
etkCsC olmuştur. 1998 yılında Fırat ÜnCversCtesC Rektörü Prof. Dr. Eyüp İsbCr Cle yapılan röportajda dernek Cle ClgClC 
olarak; “Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğC Cle ünCversCte arasında CyC bCr dCyalog bulunmaktadır. BCzCm 
yaptığımız etkCnlCklerCn bCr kısmına tamamlayıcı olarak bu güzCde kuruluşumuz da katılmakta ve konserler 
vermektedCr. ÜnCversCte olarak yöremCzCn zengCn müzCk potansCyelCnC de göz önüne alarak ve özellCkle müzCğCn 
bClCmsel bCr tabana oturmasını sağlamak CçCn ünCversCtemCze Devlet Konservatuvarı kurmayı düşünmüştük” 
(haber bültenC, 1999: 36, 37) sözlerCnC aktarmıştır.  
 
 Fırat ÜnCversCtesC Devlet Konservatuvarı Temel BClCmler Bölümü’nde yöre müzCğCne katkı sağlaması 
bakımından lCsans derslerC arasına konservatuvar müdürü Dr. Öğr. ÜyesC GüldenCz Ekmen AgCş tarafından 
Harput MüzCğC Repertuvarı dersC eklenmCştCr. Bu ders CçCn yöresel müzCkte kaynak kCşCler olan Paşa DemCrbağ, 
NChat Kazazoğlu gCbC dernek sanatçıları, eğCtCmcC olarak görev almışlardır. Devlet Konservatuvarında bulunan 
dCğer Cllerden bCrçok öğrencCnCn, bu şekClde yöresel müzCğC öğrenerek ülkemCzCn bCrçok bölgesCne yayması ve 
tanıtması, önemlC ölçüde katkılar sağlamıştır.  
 
 Dernek bünyesCnde her yıl Elâzığ-Harput MüzCğC korolarının oluşturulması yöresel müzCğCn 
devamlılığını sağlamaktadır. Küçükten büyüğe hemen her yaşta ve çok sayıda gönüllü katılımcının 
desteklerCyle hem derneğe hem de yöresel müzCğe gereken değer verClebClmektedCr. Oluşturulan koroların Cl 
CçerCsCnde ve Cl dışında gerçekleştCrdCğC sayısız konserler, yöresel müzCğCn tanıtılması açısından önem arz 
etmektedCr. 
 
 Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCnde ayrıca yöresel halkoyunları eğCtCmC verClmektedCr. Her yıl 
yapılan sayısız yöresel konserler CçerCsCnde de yer verClen halkoyunları gösterClerCnCn, Cl CçC ve Cl dışı yarışmalara 
katılarak önemlC dereceler alması, bCrçok bölgede halk oyunları kültürünü tanıtması, yöresel müzCğe ve kültüre 
önemlC katkılar sağlamaktadır.  
 

 
 

Res8m 1: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğHnde Koro Çalışması2 

 
2 https://www.elazigfirat.com/yarim-asirlik-musiki-cemiyetinden-kanser-hastalarina-moral-konseri (20.05.2023) 
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Res8m 2: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğHnde MandolHn EğHtHmH3 
 
 

 
 

Res8m 3: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH Halk Oyunları GösterHsH4 
 

2.1. Elâzığ Mus4k4 Konservatuvarı Derneğ4 Tarafından Gerçekleşt4r4len B4l4m Odaklı Etk4nl4kler 
 
 Projeler kapsamında çok sayıda etkCnlCk ve konserler düzenlenmCştCr. ÖnemlC olan bazı etkCnlCkler 
lCstelenmCştCr. 
 
 
 Tablo 1: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH ProjelerH 

 
3 Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Haber Bülteni, s: 24. 
4 http://www.mared.org.tr/Icerik/emk-elazığ-musiki-konservatuvarı-derneği-189 (20.05.2023) 
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Projeler  

 
- Sodes kapsamında 2010 tarHhHnde Dezavantajlı Çocuklar MüzHk AletH 
ÜretHyor adlı proje yapılmıştır. 
 
- 2011 yılında Kürsübaşı geleneğHnHn Yaygınlaştırılması ve Elâzığ 
TurHzmHne Katkı Sağlanması ProjesH gerçekleştHrHlmHştHr. 
 
- Kürsübaşı GeleneğH Unesco Kültür MHrasları lHstesHne kazandırılmıştır. 
 

   
 Sodes kapsamında gerçekleştCrClen Dezavantajlı Çocuklar MüzCk AletC ÜretCyor ProjesCnde, dernek 
bünyesCndekC enstrüman yapım ve onarım bCrCmCnde görevlC Mustafa Tunç tarafından, enstrüman yapım, 
onarım ve bakım gCbC eğCtCmler verClmCştCr. Proje kapsamında FethC Ahmet DenCz tarafından çeşCtlC konser 
etkCnlCklerC düzenlenmCştCr. 
 
 Kürsübaşı GeleneğCnCn Unesco Kültür MCrasları lCstesCne kazandırılmasında; “Somut olmayan kültürel 
mCrasın korunması kapsamında, Kültür ve TurCzm Bakanlığı, Araştırma EğCtCm Genel Müdürlüğü tarafından 
TürkCye’dekC sohbet toplantıları konusunda bCr çalışma başlatılmıştır. ValClCğCn de katkılarıyla Elâzığ-Kürsübaşı 
geleneğC, Şanlıurfa-Sıra GecelerC ve BalıkesCr-Barana GecelerC hakkında bCr dosya hazırlanarak dünya kültür 
mCrası lCstesCne alınması talebCyle UNESCO’ya sunulmuştur. UNESCO somut olmayan kültürel mCrasların 
korunmasına bağlı olarak yapılan çalışmalarla, 2010 yılında kürsübaşı geleneğC UNESCO Dünya Kültür 
MCrası temsClC lCstesCne kabul edClmCştCr. Bu konu kapsamında 24-27 Aralık 2010 tarChlerC arasında Elazığ’da 
Kültür Müdürlüğü koordCnasyonuyla TRT ve Kültür ve TurCzm Bakanlığı tarafından “Kürsübaşı SohbetlerC” 
belgesel çekCmlerC gerçekleştCrClmCştCr.5 
 

 
 

Res8m 4: Kürsübaşı KonserH6 
 
 2.2. Elâzığ Mus4k4 Konservatuvarı Derneğ4 Tarafından Gerçekleşt4r4len Sanat Odaklı Etk4nl4kler  
 
 Dernekte her yıl çok fazla sayıda yapılan konserler ve dCnletCler olduğundan, bu etkCnlCkler tek tek 
belCrtClmemCştCr. PerCyodCk zamanlarda genel CsCmler altında bCrçok konser ve dCnletCler yapılmaktadır. Yapıldığı 
yerler CtCbarCyle önem taşıyan bazı etkCnlCkler lCstelenmCştCr. 
 
 Tablo 2: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH’nHn Bazı Konser ve EtkHnlHkler 
 

 
5 https://elazig.ktb.gov.tr/TR-96038/kursubasi-gelenegi.html (20.05.2023) 
6 https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/elazig/kulturatlasi/kursubasi (20.05.2023) 
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Konserler ve Etk4nl4kler 
 
 PerHyodHk Zamanlarda; 
-Türk Sanat MüzHğH KonserlerH 
-Türk Halk MüzHğH KonserlerH 
-Tasavvuf MüzHğH KonserlerH 
-Harput MüzHğH KonserlerH  
-ÇeşHtlH kurum ve kuruluşlarla ortak düzenlenen konser ve dHnletHler yapılmaktadır. 
 
-Cemal ReşHt Rey’de düzenlenen Konser etkHnlHğH 
-Bakırköy Cem Karaca’da düzenlenen Kürsübaşı KonserH 
-Elâzığ, Muş, DHyarbakır ve Urfa Kültürel Buluşmalarında düzenlenen Harput MüzHğH KonserH 
-Malatya Bölge Sodes Fuarı Harput MüzHğH KonserH 
-TRT Ankara Arı Stüdyosu Türk Sanat MüzHğH Rast Faslı 
-DHyarbakır TRT GAP TV Programları ve KonserlerH 

  
 DerneğCn gelenek halCne gelmCş konser çalışmaları her yıl çeşCtlC branşlarda yapılmakta ve büyük ClgC 
görmektedCr. ÖncekC yıllarda NacC Sönmez tarafından her yıl perCyodCk zamanlarda yapılan Türk Sanat MüzCğC 
konser çalışmaları, Fuat SevCm şeflCğCnde devam ettCrClmektedCr. Türk Halk MüzCğC konser çalışmaları Zülfühan 
Bozkurt tarafından yapılmaktadır. Harput MüzCğC konser çalışmaları ve kürsübaşı uygulamaları FethC Açıkgöz 
şeflCğCnde devam ettCrClmektedCr. Fazla sayıda katılımcıyla yapılan bu çalışmalar ve konserler, müzCk kültürüne 
önemlC ölçüde katkı sağlamaktadır.  
 
 
 
 
 
                  

 
Res8m 5: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH KonserH 7 

 
 

 2.3. Elâzığ Mus4k4 Konservatuvarı Derneğ4 Tarafından Gerçekleşt4r4len Eğ4t4m Odaklı Etk4nl4kler  
  
 Dernekte verClen eğCtCmler; KlasCk Türk MusCkCsC ŞubesC, Türk Halk MüzCğC ŞubesC, Tasavvuf MusCkCsC 
ŞubesC, Harput MüzCğC ŞubesC, Halk Oyunları ŞubesC ve Temel EğCtCm ŞubesC olmak üzere toplam 6 şube olarak 
sınıflandırılmıştır. Bu şubelere bağlı olarak verClen enstrüman eğCtCmlerC kürsü CsCmlerC Cle nCtelendCrClmektedCr. 
Bu kürsülerde her yıl enstrüman kursları verClmektedCr. 
 
 
 
 
 

 
7 http://www.mared.org.tr/Icerik/emk-elazığ-musiki-konservatuvarı-derneği-189 (20.05.2023) 
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Tablo 3: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğHnde VerHlen EğHtHmler 

 
  Dernekte devam eden enstrüman kurslarından, eğCtCmcC olarak keman kürsüsünde Fuat 
SevCm, Bağlama kürsüsünde FethC Açıkgöz, Zülfühan Bozkurt ve NadCr Kara, Ney kürsüsünde Doğan Sever, 
mandolCn ve ud kürsüsünde FethC Ahmet DenCz görev almaktadır. DerneğCn eskC dönemlerde kürsüler şeklCnde 
CsCmlendCrClmCş enstrüman ve branş kurslarının yanında, günümüzde popüler olan pCyano ve gCtar kurslarına da 
yer verClmektedCr. PCyano eğCtmenC olarak SCdal ÖzçelCk, gCtar eğCtmenC olarak da Oğuz Açıkgöz görev 
yapmaktadır. Ayrıca güzel sanatlar lCsesC müzCk okullarına ve ünCversCtelerCn güzel sanatlar müzCk bölümlerCne, 
konservatuvarlara, müzCk öğretmenlCğC bölümlerCne ve halk oyunları bölümlerCne her yıl hazırlık kursları 
verClmektedCr.  
 

Tablo 4: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğHnHn Katıldığı Bazı Yarışmalar ve Aldığı Ödüller 
 
 

 Her yıl düzenlenen Halk Oyunları Yarışmaları, Türk Halk MüzCğC Ses Yarışmaları, Türk Halk MüzCğC 
Koro Yarışmaları, vb. yarışmalara katılım sağlayan dernek, çok sayıda derece ve ödül almıştır. DerneğCn almış 
olduğu bCrçok derece ve ödüllerden önemlC olanlar tabloda verClmCştCr. Halk oyunları yarışmaları CçCn ekCp 
hazırlayan; Mustafa Tunç, Murat Bostancı, SemCh DemCr, Veysel Gülbay, Muammer Daş, NCyazC Atıcı, ÇetCn 
ÇelCk, Murat Beycür, HüseyCn Karlıdağ, FerCt BCçer, Adnan Çamlıbel, Suat Dağoğlu, Erhan Güler, CahCt Turgut, 
Volkan Gül, VacCp Sağman, Oğuzhan Altunbulak, BahrC ElçerC, Özgür Hakan Ulaş, Şaban Candan, Özer 
Kazazoğlu, SebahattCn SCvrCkaya ve daha bCrçok eğCtCmcC, önemlC dereceler ve ödüller almışlardır. 
 
 Türk Halk MüzCğC koro yarışmalarında Baha Kabaklı, Erhan AztekCn, Ahmet ÇCzmecC, Adnan ÇClesCz, 
Bülent Sönmez, Mahmut Kaya, FethC Açıkgöz, İskender Türkmen, NadCr Kara, Yüksel Tunç, Öner Tüten, 
Zülfühan Bozkurt, CChan Bozo, Suat Şeflek, Ahmet EmCr Yalçın, FCrak Yazıcı, Ahmet FatCh Eren, FCrkan Özel 
gCbC çok sayıda CsCmler görev yapmışlardır.  
 
 Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCnde yapılan konserler, çalışmalar, verClen kurslar ve bCrçok 
etkCnlCkler, Elâzığ kültürüne ve topluma önemlC katkılar sağladığını göstermektedCr. Her yaştan katılımcının ve 
dernek üyesCnCn katıldığı etkCnlCkler, günümüzde de etkCn bCr şekClde varlığını sürdürmektedCr.  
 

 
 

Elâzığ Mus4k4 Konservatuvarı Derneğ4 Eğ4t4mler4 
 
 
 
 
KlasHk Türk MusHkHsH    Türk Halk MüzHğH   Tasavvuf MusHkHsH   Harput MüzHğH    Halk Oyunları   Temel EğHtHm                                                                
ŞubesH                            ŞubesH                      ŞubesH                 ŞubesH               ŞubesH                 ŞubesH                                                                                                                               
                                                                                                                                 
  
 
Keman Kürsüsü           Bağlama Kürsüsü       Ney Kürsüsü        Cümbüş Kürsüsü           MandolHn Kürsüsü                                                                                                                                       
Kanun Kürsüsü            Mey Kürsüsü              Kudüm Kürsüsü    BendHr Kürsüsü                                                
Klarnet Kürsüsü           Kaval Kürsüsü                                         Darbuka Kürsüsü 
Tanbur Kürsüsü           Kabak Kemane Kürsüsü                          Asma Davul Kürsüsü 
Ud Kürsüsü                                                                                    
 

 
Yarışmalar ve Ödüller 

 
- 1985 yılında Kültür ve TurHzm Bakanlığı Türk Halk MüzHğH Koro Yarışmasında TürkHye 3.’lüğü 
- 1986 yılında MHllH EğHtHm GençlHk ve Spor Bakanlığı Türk Halk MüzHğH Koro Yarışmasında TürkHye 4.’lüğü 
- 1993 yılında Dernekler, Kurum ve Kuruluşlar Arası Halk Oyunları FHnal Yarışmasında TürkHye 2.’lHğH  
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Res8m 6: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğHnHn aldığı ödüllerden bazıları 
 
 3. Cumhurbaşkanlarının Elâzığ Mus4k4 Konservatuvarı Derneğ4ne Z4yaretler4 
 
 Kurulmasıyla Cl genelCne, çevre Cllere ve bCrçok bölgeye hCtap eden Elâzığ MusCkC Konservatuvarı 
DerneğCne CkC önemlC Cumhurbaşkanı zCyarette bulunmuşlardır. 1999 yılında Elâzığ MusCkC Konservatuvarı 
DerneğC tarafından çıkarılan haber bültenC dergCsCnde 8. Cumhurbaşkanı Sn. Turgut Özal ve 9. Cumhurbaşkanı 
Sn. Süleyman DemCrel’Cn dernek zCyaretCnde bulunduğu haberCne yer verClmCştCr.  
 
 3.1. Cumhurbaşkanı Süleyman Dem4rel’4n Dernek Z4yaret4 
 
 15 Temmuz 1999 tarChCnde yayınlanan derneğe aCt Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğC Haber BültenC 
DergCsCnde dönemCn 9. Cumhurbaşkanı Sn. Süleyman DemCrel’Cn derneğCn yenC bCnasının açılışını yaptığı bClgCsC 
yer almaktadır. 4 EkCm 1998 yılında büyük bCr coşku ve heyecanla yapılan açılışın ardından, Cumhurbaşkanı 
dernek bCnası CçerCsCnde üyelerle bCr araya gelerek CstCşarelerde bulunmuştur. ÇeşCtlC CstCşarelerCn ardından 
Harput MüzCğC dCnletCsC yapılmıştır. Dernek bünyesCndekC çeşCtlC enstrüman kurslarını zCyaret ederek derneğe 
üye olmuştur (haber bültenC, 1999: 7) 
 

 
 

Res8m 7: Sn. Süleyman DemHrel’Hn Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH üyelHğH8 
 

 TürkCye CumhurCyetC’nCn çağdaş uygarlık sevCyesCne ulaşma ve ona katkıda bulunma CddCasında 
olduğunu hatırlatan 9. Cumhurbaşkanı Sn. Süleyman DemCrel, bu hedefe ulaşmanın mCllC kültürümüze sahCp 

 
8 Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Haber Bülteni, 1999, s: 6. 
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çıkarak, onu gelCştCrerek mümkün olabCldCğCnC her defasında Cfade edCp; “Ben sanatın ve müzCğCn bütün dallarına 
destek verCyorum, sanatın bütün dallarına ve müzCğCn ülkemCn her köşesCne yayılmasını CstCyorum” dCyerek bu 
düşüncelerCnde ne kadar duyarlı olduğunu derneğe üye olarak bCr kez daha göstermCştCr (haber bültenC, 1999: 
6)  
 

 
 

Res8m 8: Sn. Süleyman DemHrel Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğHnHn yenH bHna açılışında9 
 

 
 

Res8m 9: Dernek Başkanı NHhat Kazazoğlu Sn. Süleyman DemHrel’e dernek hakkında bHlgH verHrken10 
 

 
9 Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Haber Bülteni, 1999, s: 7. 
10 Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Haber Bülteni, 1999, s: 8. 
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Res8m 10: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH üyesH Sanatçı Mustafa Keser ve Sn. Süleyman DemHrel11 
 

 
 

Res8m 11: Sn. Süleyman DemHrel Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH kurslarını gezerken12 
 

 3.2. Cumhurbaşkanı Turgut Özal’ın Dernek Z4yaret4 
 
 Yaptığımız araştırma ve arşCv taramalarında 8. Cumhurbaşkanı Sn. Turgut Özal’ın derneğe zCyarette 
bulunduğu bClgCsCne ulaşılmıştır. Konu Cle ClgClC olarak detaylı bClgClerCn, derneğCn düzenlenmekte olan ve yakın 
zamanda faalCyete geçCrClmesC planlanan kapsamlı arşCv çalışmasında bulunacağı ve bu şekClde 
düzenlenmeyen bazı arşCv bClgClerCnCn de düzenlenerek hCzmete sunulacağı dernek başkanı Hakan Çağlayan 
tarafından aktarılmıştır. Dernek bünyesCnde basılan haber bültenC dergCsCnde 8. Cumhurbaşkanı Sn. Turgut 
Özal’ın dernek zCyaretC esnasındakC fotoğrafı bulunmaktadır. Dernek zCyaretCnde Sn. Özal’a Harput MüzCğC 
KonserC yapılmıştır. 
 

 
11 Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Haber Bülteni, 1999, s: 9. 
12 Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Haber Bülteni, 1999, s: 8. 
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Res8m 12: Sn. Turgut Özal’ın Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH ZHyaretH13 
 

 
 

Res8m 13: Elâzığ MusHkH Konservatuvarı DerneğH Başkanı Hakan Çağlayan  

 4. Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Başkanı ile Yapılan Kişisel Görüşmedeki Bulgular 

 Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğC Başkanı Hakan Çağlayan Cle 18.15.2023 tarChCnde yüz yüze 
kCşCsel görüşme yapılmıştır. DerneğCn, 30.09.1971 tarChCnde kurulduğu, kurucu üyelerCnCn; MetCn Kurdoğlu, NacC 
Sönmez, NChat Kazazoğlu, Ferhan Ek, Hasan Uzun Osmanoğlu ve Ergun Üner olduğu aktarılmıştır. İlk olarak 
“MusCkC CemCyetC” CsmCyle kurulan dernek, 1973 yılında Elâzığ MusCkC Konservatuvarı CsmCnC almıştır. Daha 
sonra 02.04.1998’de Kamu Yararına Çalışan Dernekler statüsüne alınmıştır. Dernek, ülkemCzCn sosyal ve 
kültürel hayatına katkılar sağlamayı, Türk musCkC kültürünü, yöresel Harput MüzCğCnC ve yöresel halk oyunlarını 

 
13 Elâzığ Musiki Konservatuvarı Derneği Haber Bülteni, 1999, s: 51. 
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tanıtmayı, yaygınlaştırmayı, gelecek nesCllere aktarmayı amaçlamaktadır. Ayrıca her yaştan Cnsana hCtap eden, 
özellCkle de genç katılımcıları musCkC terbCyesC CçerCsCnde yetCştCrmeyC amaçlamaktadır. 
 
 DerneğCn CdarC yapılanması; Başkan, Başkan Yardımcısı, Sekreter, MuhasCp Cle 3 üyeden oluşan toplam 
7 kCşClCk yönetCm kurulu şeklCndedCr. Kurulduğu günden günümüze kadar bCrçok branşta eğCtCm alan ve korolarda 
görev alan yaklaşık 60.000 katılımcıya sahCptCr.  
 
 Dernekte gelenek halCne gelen kürsübaşı uygulamaları her hafta salı akşamları yapılmaktadır. Her 
yaştan ve her kesCmden katılan gönüllü üyelerle kürsübaşı usulüne uygun olarak Harput MüzCğC Ccra 
edClmektedCr. Harput MüzCğCnCn yanında Türk Halk MüzCğC ve Türk Sanat MüzCğC CçCn de ayrıca çalışmalar, fasıl 
ve dCnletCler yapılmaktadır. Ayrıca Harput MüzCğC koro çalışmaları, Türk Halk MüzCğC koro çalışmaları ve Türk 
Sanat MüzCğC koro çalışmaları yapılmaktadır. Katıldığı bCrçok branşta aldığı sayısız ödüller ve teşekkür 
belgelerCnCn yanında, katıldığı yarışmalarda da önemlC dereceler elde etmCştCr.  
 
 Kurulduğu günden günümüze kadar yapılan bütün etkCnlCkler ve çalışmalar Cle ClgClC dokümanlar dernek 
arşCvCnde bulunmaktadır. Fotoğraflar, vCdeo kasetler ve bütün dernek bClgClerCnCn bulunduğu arşCvCn, yakın 
vakCtlerde bClgCsayar ortamına aktarılarak günümüz teknolojCsCne uygunluk çalışmaları yapılmaktadır. BClgCsayar 
ortamına aktarılacak olan arşCvCn, derneğe aCt bCr web sCtesC oluşturularak burada paylaşılması CçCn gereken alt 
yapı çalışmaları devam etmektedCr.  
 
 
SONUÇ VE ÖNERİLER 

 
 Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğC verdCğC hCzmetler ve yaptığı çalışmalarla üstüne düşen kültür 
taşıyıcılığı görevCnC yerCne getCrmektedCr. Yöresel müzCğCn tanıtılması ve gelecek nesCllere aktarılması görevCnC 
üstlenerek önemlC ölçüde katkılar sağlamaktadır.  
 
 EskC dönemlerde Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğC bCrkaç kez yer değCşCklCğC yapmıştır. Daha CyC 
hCzmet verebClmesC CçCn müstakCl ve dernek ChtCyaçlarını karşılayabClecek şekClde yeterlC sayıda derslCkler Cle 
çalışma salonlarının olacağı şekClde uygun şartlar sağlanmalıdır.  
 
  GeçmCş zamanlarda CkC Cumhurbaşkanı tarafından zCyaret edClen derneğCn, günümüzde de hak ettCğC 
değerC görmesC bakımından devlet adamları Cle çeşCtlC CstCşareler yapılarak gereken destekler alınabClCr. Üye 
aCdatları Cle maddC gCderlerCnC karşılayan dernek, resmî kurumlar tarafından desteklenmelCdCr. ÖzellCkle MCllî 
EğCtCm Bakanlığı İl Halk EğCtCm MerkezC tarafından dernekte kurs veren eğCtCmcClere ödenek sağlanabClCr. 
BöylelCkle enstrüman kursu veren eğCtCmcClerCn ve derneğe gelen kursCyerlerCn sayısında artış sağlanacağı ön 
görülebClCr. 
 
 İl Kültür Müdürlüğü tarafından Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCnCn kurumsallaşması konusunda 
çalışmalar yapılarak derneğCn kurumsal kCmlCğe kavuşturulması sonucunda çok daha CyC hCzmetler verebClmesC 
sağlanabClCr. 
 
 Elâzığ-Harput MüzCğCnde gelenek olarak yapılan kürsübaşı uygulamalarının daha genCş kCtlelere 
duyurulması CçCn ulusal ve uluslararası TV programlarında tanıtılması konusunda çeşCtlC çalışmalar yapılmalıdır. 
 
 Elâzığ MusCkC Konservatuvarı DerneğCne aCt bCr müzCk albümünün yapılması, günümüz teknolojC 
gelCşCmCne ayak uydurması bakımından da görsel olarak bazı vCdeo klCp çalışmalarının yapılması hem derneğCn 
daha CyC tanıtılmasına hem de yöresel müzCk kültürünün çok daha genCş kCtlelere tanıtılmasına katkı 
sağlayacaktır.   
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